проект

[image: image1.png]

Администрация
 муниципального образования

«Великовисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.0000 № 00-п

с. Великовисочное Ненецкий АО

О внесении изменений в постановление

Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО

от 17.03.2020 № 36-п «О мерах по реализации постановления Губернатора Ненецкого автономного округа  от 16.03.2020 № 12-пг  «О ведении режима повышенной готовности»
Руководствуясь  Постановление губернатора Ненецкого автономного округа от 22 января 2021 года № 3-пг "О внесении изменения в постановление губернатора Ненецкого автономного округа от 16.03.2020 № 12-пг", Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в пункт 1 постановления Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 17.03.2020 № 36-п «О мерах по реализации постановления Губернатора Ненецкого автономного округа  от 16.03.2020 № 12-пг  «О ведении режима повышенной готовности» и изложить его в новой редакции:
Приостановить проведение на территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа  спортивных, культурных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий с 17 марта 2020 года, за исключением:

1) Спортивных, культурных и зрелищных мероприятий, проводимых вне помещений, с соблюдением мер профилактики новой коронавирусной инфекции.
2) Организациям, оказывающим услуги в сфере культуры и досуга, организовать посещение указанных организаций гражданами при условии одновременного присутствия не более 30 % от общей вместимости места проведения мероприятия с
соблюдением мер профилактики новой коронавирусной инфекции.

3) Организациям, проводящим спортивные мероприятия (соревнования, состязания), обеспечить их проведение без присутствия зрителей, болельщиков с учетом методических рекомендаций Роспотребнадзора от 08.05.2020 № MP3.1.0178-20, письма Министерства спорта Российской Федерации от 14.05.2020 № ОМ-00-07/3471 "О направлении рекомендаций субъектам Российской Федерации по поэтапному снятию ограничительных мероприятий в отрасли физической культуры и спорта в условиях эпидемического распространения COVID-19".
2.  Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа осуществлять информирование граждан о мерах, введенных в целях профилактики новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV посредством размещения информации:
1) на официальном сайте МО «Великовисочный сельсовет» НАО в сети «Интернет»;

2) в Информационном бюллетени МО «Великовисочный  сельсовет» НАО;
3) на информационных стендах, расположенных в населенных пунктах МО «Великовисочный  сельсовет» НАО.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Врио главы администрации

 МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                         Д.А. Фомин